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Introduktion 

”Fuglen Pippen & den musikalske samling" er et legende og musikalsk univers, hvor fantasi, teater 

og musik mødes. Børnene i alderen fra 2-5 år vil opleve en ny måde at lege musik på, da børnene 

vil opleve et rum, hvor der både er plads til store bevægelser, musikalske rytmer og sang i alle 

toner, og hvor deltagernes instrumenter er velkomne. Alt sammen i en nærværende samlings-

rundkreds. 

 

I ”Den musikalske samling” møder børnene to karakterer: Undertegnede og fuglen Pippin (en 

marionet-dukke), hvor vi både vil synge sange og spille på percussion- instrumenter. Jeg spiller 

primært på guitar. Sangene omhandler fuglens ageren og det, vi møder på vores vej i fortællingen. 

Der vil både være sange om rumraketter og sæbebobler, sansesange med rasleæg og tørklæder, 

instrumentsange om bl.a. den langsomme skildpadde, sange om følelser, bevægelsessange osv. 

Fuglen Pippin har naturligvis også en sang.  

Sangene, som jeg selv har komponeret, er tilpasset aldersgruppen med korte gentagende vers, der 

fortæller børnene, hvad de skal gøre. Fx hoppe i ”vandpytter”.  

Hvorfor den musikalske samling? 

Som musikpædagog er jeg inspireret af daginstitutionernes morgensamlinger, da jeg kan se, 

hvordan disse samlinger er med til at skabe samvær, fællesskab, trygge relationer osv.  

Derfor er det vigtigt for mig at genskabe flere af disse genkendelige ritualer fra børnenes samlinger 

som fx rundkredsen, goddag -og farvelsange osv. Ved at genskabe et genkendeligt læringsmiljø fra 

barnets verden, tror jeg på, at barnet hurtigere føler sig tryg og vil deltage på sin egen måde i mit 

musikalske univers.  

For at barnet skal kunne blive en større del af mit univers og den trygge musikalske samling, vil jeg 

opfordre børnene til at tage sine egne mindre percussion-instrumenter med. Dette vil skabe en 

tryghed for barnets deltagelse, men det giver også barnet oplevelse af, hvordan deres eget 
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instrument kan bruges og lyde sammen med andres instrumenter.  

Jeg har rasleæg til de børn og forældre, som ikke har instrumenter med. 

Min vision – musik for alle 

Musik og sang skal være for alle børn, og alle børn bør opleve, hvor sjov og legende musik og sang 

kan være i sin frie form. I mit daglige arbejde som musikpædagog (heraf navnet: Musik-Emil) i 

flere daginstitutioner i Valby, oplever jeg en manglende musikkultur, hvor leg med instrumenter og 

sang nærmest ikke er eksisterende. Mange voksne er musikalske utrygge, og mener selv at de ikke 

kan synge eller spille musikinstrumenter, da de ikke har nogle rytmer eller synger falsk. 

Dette går desværre udover børnenes musikalske udvikling, men også deres vigtige kommunikative 

udvikling, da børn bruger sang til at kommunikere med hinanden i børnekulturen samt at udvikle 

det talte sprog. 

Med mit musikalske univers er mit mål i 2024, at give børn i Valby, Vesterbro, Sydhavnen og 

omegn mulighed for at blive en del af et musikkulturelt rum, hvor vi sammen skaber musik, synger 

relevante sange, stimulerer sanserne og bruger fantasien via mit univers med fuglen Pippin. Alt 

dette skabes via den musikalske samling, hvor vi sammen kan blive musikalske trygge og lege med 

musikkens rytmer. Flere af mine sange har jeg udviklet via mit arbejde som musikpædagog.  

 

Når jeg leger musik med børn i mit musikpædagogiske virke, kan jeg se deres glæde og naturlige 

musikalitet strømme ud af kroppen. Dette mener jeg, at alle børn i samfundets lag i 

københavnsområde bør opleve. Ligeledes bør barnets musikalske glæde også opleves med sine 

forældre, så familierne får en fælles positiv musikalsk oplevelse. Jeg søger specifikt jeres fond for at 

få mit univers op at stå, da jeg mener, at alle har ret til at opleve musikkulturen i byens 

kulturinstitutioner og de lokale cafeer. Sammen med kulturinstitutionerne kan vi sammen danne og 

skabe gode kulturelle oplevelser for det lille barn og deres familier. Musik skal være for alle, derfor 

vil mine ”musikalske samlinger” også være gratis for børn og forældre.  

Jeg tilbyder mit univers til foråret og efterårssæsonen. 
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Jeg har en musikpædagogisk profil på Instagram, hvor I kan høre flere af mine sange.  

Min profil hedder Musik__emil.  

Jeg glæder mig til at høre fra jer. 

Mvh Emil Bryne Poulsen 

TLF: 28723989     |    Email: Musik-emil@gmail.com 

 

 

Disse sange kan findes på min Instagram: 

En sæbeboble her til dig 

Til sidst vi siger dyt båt 

Hej og velkommen 

Skyen vred og glad 

Nede på min lille fod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sådan så en af mine musikalske samlinger ud i julen 23. 
Samlingen ses med optegnet cirkel samt legeremedier ved 
teatertæppet Her ses fuglen Pippin med sin ikoniske taske 
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